ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 сентября 2012 г. N 369

О ПОВЫШЕНИИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ УЧИТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, статьей 2 Закона Забайкальского края "Об оплате труда работников государственных учреждений, финансируемых из бюджета Забайкальского края", в целях повышения уровня оплаты труда учителей государственных образовательных учреждений и государственных учреждений социального обслуживания, финансируемых из бюджета Забайкальского края, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Увеличить с 1 сентября 2012 года на 11,9 % фонд оплаты труда учителей государственных образовательных учреждений и государственных учреждений социального обслуживания, финансируемых из бюджета Забайкальского края, в соответствии с перечнем типов и видов государственных образовательных учреждений Забайкальского края (приложение N 1) и перечнем видов государственных учреждений социального обслуживания Забайкальского края (приложение N 2), в том числе размеры окладов (должностных окладов) вышеперечисленных категорий работников индексируются на 8,5 %, фонд стимулирующих выплат увеличивается на 3,4 %.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов провести с 1 сентября 2012 года индексацию на 8,5 % размеров окладов (должностных окладов) и увеличить фонд стимулирующих выплат на 3,4 % учителям муниципальных образовательных учреждений в соответствии с перечнем типов и видов муниципальных образовательных учреждений (приложение N 3).

3. Министерству образования, науки и молодежной политики Забайкальского края (К.И. Карасёв), Министерству социальной защиты населения Забайкальского края (Г.В. Рева) рассмотреть вопрос об источниках финансирования расходов на увеличение фонда оплаты труда учителей государственных образовательных учреждений и государственных учреждений социального обслуживания, финансируемых из бюджета Забайкальского края, с учетом ожидаемого исполнения краевого бюджета в 2012 году.

4. Министерству финансов Забайкальского края (С.А. Доробалюк) подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края "О бюджете Забайкальского края на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов".

И.о. Губернатора

Забайкальского края

А.А.ХОЛМОГОРОВ

Приложение N 1

к Постановлению

Правительства Забайкальского края

от 4 сентября 2012 г. N 369

ТИПЫ И ВИДЫ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ, В КОТОРЫХ С 1 СЕНТЯБРЯ 2012

ПРОВОДИТСЯ УВЕЛИЧЕНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА УЧИТЕЛЕЙ

1. Общеобразовательные учреждения.

2. Кадетские школы-интернаты.

3. Общеобразовательные школы-интернаты.

4. Специальные (коррекционные) образовательные учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья (кроме специальных (коррекционных) профессиональных училищ).

5. Специальные учебно-воспитательные учреждения для детей и подростков с девиантным поведением (специальные общеобразовательные школы и специальные (коррекционные) общеобразовательные школы).

6. Образовательные учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи.

7. Образовательные учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

8. Оздоровительные образовательные учреждения санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении.

Приложение N 2

к Постановлению

Правительства Забайкальского края

от 4 сентября 2012 г. N 369

ВИДЫ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ, В КОТОРЫХ С 1 СЕНТЯБРЯ 2012 ГОДА

ПРОВОДИТСЯ УВЕЛИЧЕНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА УЧИТЕЛЕЙ

1. Реабилитационные центры для детей с ограниченными возможностями.

2. Реабилитационные центры.

3. Детский дом-интернат для умственно отсталых детей.

Приложение N 3

к Постановлению

Правительства Забайкальского края

от 4 сентября 2012 г. N 369

ТИПЫ И ВИДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,

В КОТОРЫХ РЕКОМЕНДОВАНЫ ИНДЕКСАЦИЯ ОКЛАДОВ

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) И УВЕЛИЧЕНИЕ

СТИМУЛИРУЮЩИХ ВЫПЛАТ УЧИТЕЛЯМ

1. Общеобразовательные учреждения.

2. Вечерние (сменные) общеобразовательные учреждения.

3. Общеобразовательные школы-интернаты.

4. Специальные (коррекционные) образовательные учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья (кроме специальных (коррекционных) профессиональных училищ).

5. Общеобразовательные учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста.

6. Образовательные учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи.